³⁰ diuersantur animalium U

³¹ patrium U

³² minimis O

³³ etiam *add.* U

³⁴ sollatior U

³⁵ in creatione] interatione U

³⁶ idem *i.m.* O

³⁷ emutilant O ementulatur U

³⁸ femininam U

³⁹ idem *i.m.* O

⁴⁰ propter U

⁴¹ lat'culum O lacirculum U

- 1480^{mcccxlvi} Cauda posita est super membrum superfluitas³, ut custodiat ipsum. ^{mcccxlvi}Complexio superfluitatis est⁴ contraria cibo⁵.
- 1481^{mccccl} Omne animal⁶ habens dentes comedit multum; et quod non habet nisi⁷ linguam tantum, cibatur ex humiditatibus⁸; ^{mccccli}plurima⁹ animalia anulosi corporis habent dentes non propter cibum, sed propter uigorem.
- 1482^{mccccli} Omne etiam¹⁰ animal anulosum moritur¹¹, cum inungitur¹² oleo¹³. Et moritur, cum caput inungitur oleo¹⁴ et ponitur contra solem.

De auibus in uniuersali

- 1483^{15mccccliii} Omnes aues et bestie coriales, ut uespertilio, ambulant¹⁶; ^{mccccliv}proprium /419 T/ est¹⁷ auium habere plumas et alas ^{mcccclv}et in capite rostrum. In alis est uigor auium; ^{18mcccclvi}habens plumam albam non mutatur post¹⁹ ad nigredinem, licet econuerso contingat.
- 1484^{mcccclvii} Aues genere, ut notum est²⁰, in casis ex uirgis factis mutantur. Quedam uero uix operosa diligentia ueteres plumas deponunt. Cui²¹ sic subuenitur, ²²serpens /32^{ra} O/ in frumento diu coquitur²³, quo frumento gallina nutrita dicta auis reficitur et sic²⁴ decenter mutatur.
- 1485^{mcccclviii} Omnes aues ambulant et etiam aues habentes alas coriales sicut uespertilio, que habet pedes²⁵.
- 1486^{mcccclix} Aues, que ²⁶habent ungues curuos, non est possibile, ut sint cum aliquibus sociorum suorum²⁷, et similiter accidit in²⁸ multis generibus piscium.
- 1487^{29mcccclx} Idem³⁰, quorum finis³¹ amplitudinis declinat ad stricturam, habent alas³².
- 1488^{mcccclxi} Aues dicte³³ eo quod uias rectas³⁴ non habeant³⁵, sed per auia queque discurrunt.
- 1489^{36mcccclxii} Aues¹ bone ale sunt malorum pedum /420 T/ et similis forme ut irundo.

¹ non exit humor] nisi T

² mortuarum U

³ posita ... superfluitas] que est superfluitas posita est super membrum U

⁴ a *add.* U

⁵ cauda ... cibo *om.* O

⁶ animal *om.* T

⁷ nihil U

⁸ humidibus U

⁹ plura U

¹⁰ etiam *om.* U

¹¹ moritur *om.* U

¹² ungitur O

¹³ moritur *add.* U

¹⁴ et ... oleo *om.* O

¹⁵ Aristotiles *i.m.* O

¹⁶ ambulant *om.* U

¹⁷ autem O

¹⁸ Aristotiles *i.m.* O

¹⁹ preter U

²⁰ ut notum est *om.* U

²¹ quibus U

²² Nota *i.m.* O

²³ coquatur O

²⁴ sit O

²⁵ omnes ... pedes U *ante* de auibus in generali quorum nomina ignoramus

²⁶ non *add.* U

²⁷ qui uiuunt de rapina *add.* U

²⁸ de U

²⁹ idem *om.* U

³⁰ omnium U

³¹ finis U

³² omnes ... alas *om.* O aues ... alas U *ante* aues bone ...

³³ sunt *add.* U

³⁴ rectas uias U

³⁵ habent U

³⁶ Aristotiles *i.m.* O

- 1490 ^{mccclxiii}Vola/95^r U/tile curui unguis est boni uolatus; ^{mccclxiv}et non solum hoc, sed etiam alia genera auium, quibus natura dedit bonitatem uolatus propter salutem et quia transferuntur ab una regione ad² aliam.
- 1491 ^{mccclxv}Corpora auium uncorum³ unguium sunt parua subtilia preter alas, quoniam cibus transit in alas, et uigor et arma eorum sunt ale. Corpora autem⁴ mali⁵ uolatus sunt econtrario⁶, quia corpora eorum sunt magna^{7 8} ponderosa.
- 1492 ^{mccclxvi}Aues, que non sunt boni uolatus, habent multam superfluitatem. Et habent nidum super faciem terre. ^{mccclxvii}Quedam ¹¹aves sunt mali¹² uolatus propter pondus corporis, et quia mansio eorum¹³ est super terram, et uita eorum¹⁴ est ex ea, et cibus earum est grana, et quod manet in aqua.
- 1493 Idem: ^{mccclxviii}Eodem¹⁵ omnia genera animalium domesticorum inueniuntur agrestia sicut¹⁶ homo, equus, et porcus, et¹⁷ ouis, et¹⁸ aper, et canis. /421 T/
- 1494 Item ^{mccclxix}omnibus animalibus, que emittunt uocem, accidit multa²⁰ garrulitas et multus strepitus tempore coitus preter hominem.
- 1495 Idem ^{mccclxx}: Omne animal, cuius²² ala e<s>t corialis et²³ habet plumas, habet ²⁴sanguinem.
- 1496 Idem ^{mccclxxi}: Nullum animal habens alas membranatas²⁶ habet aculeum²⁷.
- 1497 ^{mccclxxii}Sole aues non cadunt super rem fetidam, nisi habeat²⁸ bonum saporem; et diligunt etiam aquas claras et currentes. Sic et predicator incorporare sibi debet per amorem etiam hominem, qui non est apud quemlibet bone opinionis, dummodo interius perscrutantibus inueniatur corrigibilis, et non tantum per quemlibet remotum amorem, sed et familiorem conuersionem, unde ex honesto conuotu predicatoris formentur mores ipsius²⁹.
- 1498 ³⁰Auis euitat³¹ laqueos, si ad superiora se conferat³² et terrena superuolet³³. In superioribus enim nemo retia tendit, nemo laqueos abscondit³⁴.

¹ aue O
² in U
³ uncorum O
⁴ sunt O
⁵ magna U
⁶ a contrario O
⁷ magna sunt U
⁸ et *add.* U
⁹ idem *i.m.* O
¹⁰ idem *i.m.* O
¹¹ enim *add.* U
¹² magni U
¹³ earum U
¹⁴ earum U
¹⁵ et cibus ... eodem *om.* U
¹⁶ ut U
¹⁷ et *om.* U
¹⁸ et *om.* U
¹⁹ item *om.* U
²⁰ multa *om.* U
²¹ idem *om.* U
²² cuius *ed.* cum TU
²³ et *om.* U
²⁴ et *add.* U
²⁵ idem *om.* U
²⁶ membra natas U
²⁷ idem ... aculeum *om.* O
²⁸ habeant TO
²⁹ sic ... ipsius *om.* OU
³⁰ Alexander *i.m.* O
³¹ aues euitant U
³² conferant U
³³ superuolet U
³⁴ in superioribus ... abscondit *om.* U

- 1499^{mccclxxxiii} Aues non sunt quolibet tempore eleuati /422 T/ corporis propter indigentiam ad querendum cibum.
- 1500^{mccclxxxiv} Quedam aues comedunt carnes, quedam comedunt grana. Quedam utrumque. Quedam comedunt gustabile proprium, ut apes¹ ² comedunt mel et pauca /95^v U/ de numero dulcium. Est genus aranee, quod uiuit³ de uenatione muscarum. ^{mccclxxxv} Aues, que comedunt carnes, non ouant nisi semel in anno preter irundines, que ouant bis⁴. ^{mccclxxxvi} Omne genus uncorum unguium comedit carnes libenter, et ^{mccclxxxvii} irundines. ^{mccclxxxviii} Et uncorum unguium aues⁵ non potant aquam preter paucas⁶.
- 1501^{mccclxxxix} In maiore⁷ parte collum sequitur crura, quoniam, si auis fuerit longi cruris, erit longi colli. Si curti, curti⁸, preter⁹ quam in auibus habentibus corium inter digitos pedum.
- 1502^{10mccclxxx} Vncorum unguium sunt¹¹ breuioris colli et curtioris¹² lingue¹³.
- 1503^{mccclxxxxi} Omnes aues habent pectus /32^{rb} O/ acutum, carnosum, et quanto¹⁴ fuerit magis acutum, melioris erit¹⁵ motus.
- 1504^{mccclxxxii} Aues habent tantum duos pedes, quia ale /423 T/ sunt loco anteriorum pedum.
- 1505^{mccclxxxiii} Auis¹⁶ curuatum¹⁷ unguium non incedit¹⁸, sed sedet¹⁹ super arbores. ^{mccclxxxiv} Et quia terrestris declinat ad partem inferiorem, efficiuntur ex ea ungues.
- 1506^{20mccclxxxv} Aues natantes habent inter digitos corium et pluma istorum, que cooperit²¹ sua peruenit ad suos pedes conuenienter ad natandum, qui sunt sicut remi. ^{mccclxxxvi} Que autem stant in terra et²² non natant in aqua, non habent inter digitos corium. Et quia mansio eorum²³ est²⁴ terra, sunt longiorum digitorum.
- 1507^{mccclxxxvii} Aues non faciunt urinam, quia multum sicce sunt, et²⁵ multum de humorositate transit in²⁶ plumas et consumitur per uolatum, unde nec²⁷ uesicam habent.
- 1508²⁸ Egritudo auium cognoscitur ex turbatione²⁹ alarum.
- 1509^{mccclxxxviii} Vniuersaliter³⁰ masculi auium³¹ uiuunt plus quam femine.
- 1510^{32mccclxxxix} Aues parui corporis magis uociferant. ¹ Aues magis uociferant tempore coitus. /424 T/

¹ apes *ed.* aues *codd.*

² que *add.* U

³ quod uiuit] que uiuunt U

⁴ aues ... *iter. om.* U

⁵ aues *om.* TO

⁶ preter paucas] nisi pauca aues U

⁷ mauri U

⁸ curti *om.* T

⁹ prepter U

¹⁰ Aristotiles *i.m.* O

¹¹ siue O

¹² caste T cursioris O grosse Arist.

¹³ lingue curtioris U

¹⁴ quantum U

¹⁵ est U

¹⁶ auis *ed.* aues *codd.*

¹⁷ curuorum O curuarum U

¹⁸ incedunt U

¹⁹ sedent U

²⁰ Aristotiles *i.m.* O

²¹ tegit U

²² et *om.* O

²³ earum U

²⁴ est *om.* O

²⁵ et *om.* U

²⁶ de humorositate ... in] et ehumore. sicce transeunt ad U

²⁷ nec *om.* U

²⁸ Aristotiles in Animalibus *i.m.* O

²⁹ perturbatione U

³⁰ Volf T

³¹ auum O

³² idem *i.m.* O

- ^{mcccxc}Vniuersaliter omnes aues non uociferant nisi in tempore, in² quo appetunt coitum.
- ^{mcccxc}ⁱMas et non femina dat³ /96^r U/ uocem, ut gallus et coturnix⁴.
- 1511 ^{mcccxc}ⁱⁱAues rapaces colerice sunt⁵ et ita multum calide. Masculi de complexionem sunt calidi et sicci, qui⁶ mediante adustione, ut contingit⁷, faciunt⁸ ad constrictionem⁹ et paruitatem¹⁰, quia eius motus est ad centrum, femine uero¹¹ declinant¹² ad humidum cum calido¹³, quorum motus est a centro, ut fiat dilectio¹⁴ per calorem dissoluentem¹⁵ et¹⁶ humiditatem sequentem¹⁷, nec ita¹⁸ cito aduritur earum colera, ut fiat melancholia, unde audaces sunt femine.
- 1512 ^{19mcccxc}ⁱⁱⁱOmnes aues uncorum unguium, cum uident pullos suos posse²⁰ uolare, percutiunt²¹ illos et eiciunt²² a suis nidis²³. Et quando sunt completi, non sunt solliciti preter²⁴ cornicem, que cogitat de pullis suis²⁵ longo tempore. Aues carnibus uescentes²⁶ masculi comparibus pullos in nido refouentibus cibos certis horis ministrant. Sed quia compares /425 T/ suos²⁷ utpote maioris uirtutis reformidant, ad illas²⁸ pipando quasi²⁹ aduentum /32^{va} O/ suum protestantes cum carnibus ueniunt et fugiunt cibo a matre suscepto.
- 1513 ^{mcccxc}ⁱⁱⁱⁱHuiusmodi³⁰ aues fugam ineuntes cum lurcisca reuocantur. Lurcire est auide cibos consumere.
- 1514 ^{31mcccxc}^vAues, cum pugnant adinuicem, ponunt super plagas origanum³² agreste³³.
- 1515 ^{mcccxc}^{vi}Ouans habet uesicam preter lacertulum³⁴.
- 1516 ^{mcccxc}^{vii}Vt plurimum³⁵ aues uncorum³⁶ unguium sunt paucorum ouorum. Oua, que habent uitam in <***>, possunt significare simpliciores fideles, qui uiuunt, †potum† si assit, qui foua[n]t illos in caritates³⁷.

¹ idem *i.m.* O

² in *om.* U

³ dant U

⁴ coturnix et gallus O cornix U

⁵ colerice⁷ O

⁶ qui *ed.* que *codd.*

⁷ conuenit U

⁸ contrafaciunt O

⁹ constrictionem O

¹⁰ pernitium U

¹¹ uero *om.* U

¹² deprimant U

¹³ ad humiditate cum caliditate U

¹⁴ dilat^o U

¹⁵ dissoluerent U

¹⁶ et *om.* O

¹⁷ sequentⁱ U

¹⁸ certa U

¹⁹ Aristotiles *i.m.* O

²⁰ suos posse] scilicet post se U

²¹ percipiunt U

²² iciunt U

²³ a nidis suis U

²⁴ post U

²⁵ suis *om.* U

²⁶ uolantes T

²⁷ sui U

²⁸ illa O illam U

²⁹ quasi *om.* U

³⁰ huius U

³¹ Nota *i.m.* O

³² organum U

³³ aues ... agreste O *ante* aues rapaces colerice...

³⁴ lurcire ... lacertulum *om.* O lacirculum U

³⁵ plurimi O

³⁶ unctorum O

³⁷ oua ... caritates *om.* OU

- 1517 ^{1mcccxcviii}Oua longa acuti ²capitis producant mares. Rotunda uero et habentia in loco acuminis rotundum ³producant ⁴feminas; pulli autem erunt ex parte acuta. ^{mcccxcix}Oua habent duos colores, principium generationis est ab ⁵albo ⁶, cibus a citrino. ^{mcd}Gemelli inueniuntur in ouis, in quibus /426 T/ inueniuntur duo citrina. ^{mcdi}Principium generationis pulli ⁷est ab al/96^v U/bedine, in qua primo apparet quasi ⁸gutta sanguinis, et hoc est cor et mouetur motu animanti ⁹, et cibus est a uitello. ^{mcdii}Ouum dicitur quasi uuidum, humiditatem scilicet habens interius, ut uua; humidum enim ¹⁰est, quod ¹¹habet exterius ¹².
- 1518 ^{13mcdiii}Ouum uenti non alteratur sub gallina; hec ¹⁴testante Rabano ^{mcdiiv}non sunt generabilia ¹⁵, que fuerint concubitu ¹⁶masculino concepta ¹⁷et spiritu penetrata.
- 1519 ^{mcdv}Et oua, quando ponuntur ¹⁸in terra, calefiunt per se et complentur sicut in Egypto, quia ibi aperiunt terram et ponunt ea ¹⁹in stercore. ^{20mcdvi}In Egypto ²¹ex ²²ouis gallinarum in clibano calefactis ²³absque matrum cubatione pulli procreantur, unde quot oua habent, tot pullos ²⁴eodem die predicto artificio, si placet, habere possunt.
- 1520 ^{mcdvii}Quidam potator posuit oua sub ²⁵plumari<o> ²⁶et dixit, quod continuauit ²⁷potum ²⁸, ab ²⁹illis extraherentur pulli. ^{mcdviii}Pullus /427 T/ completur in decem diebus ³⁰post generationem.
- 1521 Oui prius exit latum, post acutum. Conuerso ³¹modo exeunt oua ³²animalibus, quia animal per caput, secundo ³³per pedes, ouum econuerso ³⁴. In rei ³⁵natiuitate mentali primo occurrit eius, postea ea, que sunt ad finem ordinate usque an<teceden>tia prima, econuerso uero est in natiuitate reali, et intellegimus per ouum natiuitatem rei in affectu per ortum ipsius animalis, †in luce in lucem ortum rei in ipso effectu† ³⁷.

¹ Aristotiles *i.m.* O omnia *add.* U

² corporis *add. et del.* T

³ rotunditatem U

⁴ prodiē U

⁵ ab *om.* T

⁶ abo O

⁷ pulli *om.* U

⁸ quasi *om.* U

⁹ aui^{ti} O animalitatis U

¹⁰ aut U

¹¹ eam *add.* U

¹² ouum ... exterius *om.* O

¹³ Aristotiles *i.m.* O

¹⁴ hic U

¹⁵ generalia U

¹⁶ accubita U

¹⁷ contenta U

¹⁸ purum O

¹⁹ eam T

²⁰ Istoria Ierosolimitana Nota mirum *i.m.* O

²¹ quia ... Egypto *om.* U

²² ex *om.* O

²³ calefactis in clibano O

²⁴ pulli U

²⁵ in O

²⁶ puluinari U; Arist.: plumari

²⁷ continuaret O

²⁸ potest T

²⁹ ex U

³⁰ decimo die U

³¹ econuerso U

³² de *add.* U

³³ 2^o O

³⁴ ouum econuerso *om.* O

³⁵ in rei] ita in O

³⁶ situs T

³⁷ eius ... effectu *om.* O in rei ... effectu *om.* U

- 1522 ^{mcidx}Omnia¹ genera uolucrum bis nascuntur; primum enim oua gignuntur, inde² calore materni³ corporis⁴ formantur⁵ et animantur⁶.
- 1523 ^{7mcidx}Tonitruum corrumpit⁸ oua tempore cubationis. Sic et precepta horrende intonantia superiorum prelatorum plures repercutiunt simpliciores adeo, quod dum caritate familiari possent foueri ad uitam prelatorum minorum, superiorum corrumpuntur austeritate⁹.
- 1524 ^{mcxxi}Oua corrumpuntur tempore calido et non nisi propter citrinum¹⁰.
- 1525 Ouorum uim tantam¹¹ dicunt, ut lignum¹² eo perfusum¹³ stet¹⁴, non ardeat, admixtum quoque T/ calce glutinare fertur inter fragmenta.
- 1526 ^{mcxxii}Glarea albuminis¹⁵ iniecta in liquorem¹⁶ spissum ut siripum¹⁷ subtiliat ipsum et attenuat. U/

De auibus in specialia <et primo de aquila>

- 1527 ^{18mcxxiii}Aquila dicitur quasi acuti luminis; ^{mcxxiv}in alto¹⁹ enim existens predam suam uidet²⁰ in infimis ut prope solem pisciculos in medio mari. Sic et boni speculantur in exterioribus Et mali diuites in pauperibus²².
- 1528 ^{mcxxv}Suo /32^{vb} O/ etiam quasi²³ imperioso clamore dicitur motum aliarum auium retardare. In quo instruimur tam edictis Cesaris, quam indictis pontificis obtemperandum esse²⁴.
- 1529 ^{mcxxvi}Ieiunium etiam²⁵ diuturnum²⁶ multa cibi²⁷ sumpta quantitate recompensat. Simile faciunt gulosi et delicati aliquando ieiunantes²⁸.
- 1530 ²⁹Rostrum ^{mcxxvii}nimis³⁰ aduncatur³¹ ita, ut impediatur in cibo capiendo, allidit petre et sic usui cibandi³² habilitat. Sic et nos os nostrum ad spirituale nutrimentum sumendum habilitare debemus eo ad petram alliso, que Christus est^{33mcxxviii}. /429 T/
- 1531 ^{mcxxix}Senectutem abicit calore³⁴ solari tam plumas quam pennas exurente, et cum hoc facit, in

¹ omnium U

² in O

³ materni *ed.* materno OU

⁴ corpore U

⁵ firmantur U

⁶ omnia ... animantur *om.* T

⁷ Nota *i.m.* O

⁸ turbabit U

⁹ sic ... austeritate *om.* OU

¹⁰ ceritrium O sic *add.* T

¹¹ tantam uim U

¹² in *add.* U

¹³ perfuso O infusum U

¹⁴ stet *om.* TU

¹⁵ clare albuginis U

¹⁶ liquore T

¹⁷ siripum O

¹⁸ Aristotiles in Animalibus *i.m.* O; Ysidorus *i.m.* T Jsid. *i.m.* U

¹⁹ aleo U

²⁰ uidit predam suam U

²¹ oculis *ed.* aculis T

²² sic ... pauperibus *om.* OU

²³ quasi *om.* U

²⁴ in ... esse *om.* OU

²⁵ etiam *om.* U

²⁶ etiam diuturnum] indiuturnum O

²⁷ sibi O

²⁸ simile ... ieiunantes *om.* OU

²⁹ cum *add.* U

³⁰ ulmis U

³¹ adnutatur O

³² ipsum usui cibandi] eum usu cibi U

³³ sic ... est *om.* OU

³⁴ calorem T

- sublime¹ ualde se eleuat omnino ab humanis aspectibus subtrahens se². Sic et nos a mundanis translati ad celestia debemus ueterem hominem ad examen caloris diuini exuere³, quod melius faciemus, si a communi hominum consortio nos subtra<h>imus⁴.
- 1532^{5mcdxx} Ex calore etiam⁶ solis proxima oculorum eius caligo consumitur, et penne eius alleuiantur⁷.
- 1533^{mcdxxi} Ouis suis propter sui calorem lapides interponit⁸ frigidissimos, ne oua sua⁹ calore dissipentur. Sic uerba nostra ex feruore prolata expedit quandoque adiuncta tepeditate quadam moderari¹⁰.
- 1534^{11mcdxxii} Pullis suis radiis solaribus in alto oblatis¹² illos, qui eos¹³ ferre nequeunt, tamquam degeneres eicit. Natura tamen illis necessaria ministrat.
- 1535^{14mcdxxiii} Aquila in rupibus inac/430 T/ censis¹⁵ parat nidum¹⁶, ne accessus cuiilibet¹⁷ pateat, et in medio¹⁸ ametistum¹⁹ lapidem²⁰, qui²¹ omnia secundum phisicos uenena fugat, propter arcendos²² collocat²³.
- 1536 Ibidem: Aquila plus omnibus bestiis auibusque fetus diligit, ut aiunt, qui de²⁴ animantium scripsere naturis²⁵.
- 1537^{26mcdxxiv} Diligenter pullos suos prouocat ad uolandum. Et prelatus cum omni diligentia debet subditos suos, ut²⁷ uitam capessent celestem²⁸.
- 1538^{29mcdxxv} Vt³⁰ dicit Gamaliel³¹, cum sagittariorum timet insidias, pullos suos asportat³² tergo insidentes³³ et corpus proprium inter eos et sagittarium³⁴ quasi scutum interponit³⁵, ut, si est, ictum pro pullis³⁶ excipiat³⁷. Sic debet pro filiis suis se opponere tam pater carnalis quam

¹ solitudine O

² ab spectibus humanis se subtrahens U

³ exuere *ed.* exuare T

⁴ sic ... subtraimus *om.* O

⁵ Plinius *i.m.* T

⁶ et O

⁷ primo querit fontem. postea ascendit *add.* T sic ... alleuiantur *om.* U

⁸ supponit U

⁹ oua sua *om.* U

¹⁰ sic ... moderari *om.* OU

¹¹ Aristotiles *i.m.* T

¹² ablatis U

¹³ qui eos] quietos O

¹⁴ Jn Iob *i.m.* U (Iob 39, 27)

¹⁵ inaccesibus U

¹⁶ U *corr.* ex nisum

¹⁷ cuiilibet *om.* U

¹⁸ ponit *add.* U

¹⁹ amatistum U

²⁰ uel achates *i.m.* T

²¹ que U

²² arrendos U

²³ collocat *om.* U

²⁴ de *om.* U

²⁵ glo. ... naturis *om.* O naturas U

²⁶ Gamaliel *i.m.* U

²⁷ ut *ed.* uel T

²⁸ et ... celestem *om.* OU

²⁹ Gamaliel *i.m.* OU

³⁰ uo. O

³¹ ut dicit Gamaliel *om.* U

³² asportat *ed.* aspectat TO espertat U

³³ incidentes O insidentes U

³⁴ sagittas U

³⁵ interpositum O

³⁶ pro pullis *om.* O

³⁷ suscipiat O

- spiritualis¹.
 1539^{mcdxxvi} Cum lues² est pecudum mortifera, unici³ cadaueris esu <aquila> refecta⁴; causa est, ut dicitur⁵, quare sistit pestis⁶ illa.
 1540^{mcdxxvii} Penne aquile⁷ adiuncte pennis aliarum /431 T/ auium corrodunt illas, quod sepe experitur in sagittis pennatis /97^v U/ hiis et aliis pennis coniunctis in pharetra⁸. Sic satellites, qui sunt quasi penne potentum, potenter usurpant dominium inter minores. Aliquis idem dixit de pennis pauonis⁹.